

## MUNICIPIO DE: ATOTONILCO DE TULA, HGO.

## CUADRO RESUMEN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA

## EJERCICIO FISCAL 2020



FUENTE DE FINANCIAMIENTO	APROBADO / MODIFICADO ANUAL	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ACUMULADOS	INTERESES GENERADOS ACUMULADOS	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS ACUMULADOS	%	POR EROGAR (D)	Cuentas de Balance			DIFERENCIA A+B-C=D	AVANCE % FIN.
							SALDOS EN CAJA Y BANCOS (A)	° DEUDORAS DE ACTIVO (B)	° ACREEDORAS DE PASIVO (C)		
ING. PROPIOS	85,942,883.00	129,180,000.11	6,445.14	132,349,249.97	102%	-3,189,249.86	523,279.08	0.00	3,797,767.62	-3,274,488.54	154%
Impuestos	56,635,624.00	114,557,795.00	0.00	132,349,249.97	116%	-17,791,454.97	523,279.08	0.00	3,797,767.62	-3,274,488.54	234%
Derechos	24,254,432.00	9,666,899.37	0.00	0.00	0%	9,666,899.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
Aprovechamientos	3,924,876.00	4,948,870.60	0.00	0.00	0%	4,948,870.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
Productos	1,127,751.00	6,445.14	6,445.14	0.00	0%	6,445.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
Ingresos por Ventas	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
Otros	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2020	78,799,342.00	105,179,385.80	2,345.57	99,391,193.86	94%	6,788,191.94	8,475,156.28	0.00	1,846,330.64	6,828,825.84	128%
F.G.P	28,724,811.00	42,235,562.44	1,546.82	41,625,982.61	99%	609,579.83	1,301,454.43	0.00	701,323.19	600,131.24	145%
F.I.S.M.	7,609,418.00	7,442,074.00	899.97	7,442,074.00	100%	0.00	1,302.24	0.00	0.00	1,302.24	98%
FORTAMUNDF	26,777,000.00	27,649,395.12	64.93	26,203,983.81	95%	1,445,411.31	2,335,690.92	0.00	890,174.67	1,445,516.25	98%
FOFIS	1,161,847.00	1,790,132.02	38.79	1,078,105.62	60%	712,025.40	738,234.19	0.00	18,520.96	719,713.23	99%
F.F.M.	12,284,567.00	13,518,356.76	231.47	12,415,485.15	92%	1,101,871.61	1,111,284.54	0.00	27,147.00	1,102,119.76	101%
IEPS TAB	639,170.00	802,674.80	1.58	755,045.27	94%	47,629.53	74,778.28	0.00	0.00	47,629.53	118%
IIEPS GAS	1,325,120.00	1,344,134.68	7.02	1,243,682.23	93%	100,472.45	101,361.40	0.00	0.00	101,361.40	94%
COMPENSACION ISAN	50,110.00	95,509.60	0.95	59,331.57	62%	36,178.03	36,139.00	0.00	0.00	36,139.00	118%
ISAN	227,269.00	573,720.97	2.85	507,700.92	88%	66,020.05	66,023.86	0.00	0.00	66,023.86	223%
PRODDER	0.00	78,923.00	0.36	81,222.84	0%	-2,299.64	38,312.36	0.00	0.00	38,312.36	0%
EXTRAORDINARIOS	0.00	6,754,789.36	121.22	5,625,832.20	83%	1,128,957.16	1,129,081.85	0.00	0.04	1,129,081.81	0%
FEIEF	0.00	3,893,231.64	29.61	2,351,767.84	60%	1,541,463.80	1,541,493.41	0.00	0.00	1,541,493.41	0%
MULTAS POR INGRESOS POR COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA	0.00	881.41	0.00	0.00	0%	881.41	0.00	0.00	0.00	881.41	0%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2019	0.00	0.00	584.92	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
REPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
F.G.P	0.00	0.00	123.86	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
F.I.S.M.	0.00	0.00	402.27	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
FORTAMUNDF	0.00	0.00	40.11	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
FOFIS	0.00	0.00	6.52	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
F.F.M.	0.00	0.00	16.68	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
IEPS TAB	0.00	0.00	0.20	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
IIEPS GAS	0.00	0.00	0.49	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
COMPENSACION ISAN	0.00	0.00	0.02	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
ISAN	0.00	0.00	0.76	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
PRODDER	0.00	0.00	0.58	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00	3.43	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
FTGP	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2018	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
REPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
F.G.P	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
FORTAMUNDF	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
F.F.M.	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%
PREP	0.00	0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0%

REPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
F.G.P	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2016	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
REPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
F.G.P	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FORTAMUN-DF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTALES:	164,742,025.00	235,359,365.91	9,985.63	231,740,443.93	98%	3,818,942.08	9,001,907.30	5,444,092.28	3,557,809.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	141%

IR REDUCTIBLES

3,540.49

EJEMPLO:	CONCEPTO	PRESUPUESTO	ACUMULADO	%
C.N.A.		113,000.00	346,950.68	307%
LUZ		12,834,042.72	11,982,262.06	93%
INDEMNIZACIONES		432,670.00	1,195,554.31	276%
TELEFONIA TRADICIONAL		144,000.00	115,294.01	80%
ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE		4,620,000.00	3,080.00	0%
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO		1,202,890.56	384,972.63	32%
		19,346,603.28	14,028,113.69	73%

